Constricti iuramento: Forte illicito. **B** Ad septem / trionale / plagam. **C** Filias silo. **E**ri te repente. Simile consiliu dedit romulo milibus suis de sabinis. **E**ure bellantiu. **I** no ex hosti li malivolentia hoc fecerunt: sed ex amore. **C** A vestra parte peccatu est. **I** vobis impurandiu est: si sunt rapte: qz petentibus illis: vxores dare noluitis: ideo peccatu est a parte vestra. **U**t dicit Iosephus: peccatum fuit a parte eorum: quia no seruaerunt filias suas ne irent ad choreas. **S** nuquid peierauerunt maiores natu: q hoc consiliu dederunt beniaminis: **V**idetur q sic: quia oes iurauerunt ne daret filias suas vxores beniamin: etia illi d silo hoc iurauerunt. **S**ol. Non peiera uerunt: qz ipsi filias suas seruaerunt ne irent ad choreas: et ita de filiabus eoz qui dederunt hoc consiliu: nulla fuit rapra a beniaminis: qz libet iurauerat de filia sua tm et no de alia. **S**uxta numeru suu. **I**ter. **E**dificates vrbes: qz puores destruxerant filij israel. **N**on erat rex: Quia si tunc fuisset rex: hoc no fuisset factum. **E**t quia hec clausula posita est s. xvij. c. et. xvij. a. ubi agit d idolo miche: videtur q circa idem tempus vtriusq historia contigit. **I** post morte iosue et an othoniel: fm Iosephus: Sed fm alios post sanfonem.

tu: Quid faciemus reliquis qui no acceperunt vxores: **D**es in beniamin femine conciderunt: et magna nobis curaigentis studio puidendiu est: ne vna trib deleat ex israel: **F**ilias em nostras eis dare no possum: **C**onstricti iuramento et maledicti de q diximus: maledict q dederit de filiabus suis vxore beniamin. **C**eperuntq consiliu atq dixerunt: **E**cce solennitas dni est in silo annuaria: q sita est ad septemnonem vrbis bethel: ad orientale plagam vie q de bethel tendit ad sichimam: et ad meridiem oppidi lebona: **P**receperuntq filijs beniamin atq dixerunt: **I**te et latitate in vineis: **C**umq viderit filias silo ad ducendos choros ex more pcedere: **E**xite repete de vineis: et rapite ex eis singuli vxores singulas: et pgrate in terra beniamin. **C**umq venerint patres earum ac fratres: et aduersu vos q riperint: atq iurgant: dicemus eis: **M**iseremini eorum: **N**on em rapuerunt eas israhel bellantiu atq victor: **S** rogantib vt acciperet et no de dist: et a vestra pte peccatu est. **F**eceruntq filij beniamin vt sibi fuerat ioperatu: et iuxta numeru suu rapuerunt sibi de his q ducebant choros vxores singulas: abieruntq i possessione sua edificates vrbes et habitantes i eis. **F**ilij qz israhel reuersi sunt p tribus et famulias i tabernacula sua. **I**n diebus illis no erat rex i israhel: **S**ynusquisq quod sibi rectu videbatur: hoc faciebat.

Explicit liber Judicu.

Explicit expositio dni Hugonis sup librū Judicu.

Reuerendissimi in christo patris et dñi dñi Hugonis etc. Cardinalis: in postillam super librum Ruth: Prologus.

B Reuis in volatilibus apis: **E**cclj. xi. a. et tamen magnus exoritur fructus totius ecclesie: ignis pabulum. **I** cera: et vulnerrum medicina: **S**ez mel: **S**ic liber Ruth medicus est foris in littera: sed int magna spiritus ponderositate refertus. **S**icut em in nuce modica sub testa aspera / nuda deus continet suavis: in fauo mellis / dulcor: in malogranato / medicinale granu: **S**ic in hac modica historia: christi et ecclesie latitat sacramenta. **S**criptus est em liber iste sicut et alij intus et foris. **F**oris habet litteram occidentem: sed intus spiritu viuificatem. **H**abet basim historicam: colunam sup basim allegoricam: epistolum sup colunam tropologicam. **H**ec historia merito superiori pnectit: qz tpe vnus iudicij. **I** booc / q abellan dicitur est / facta esse conuict. **R**uth siquidem fm hebreos / fuit filia eglon / regis moab: que interfecit aiorh. **S**. **J**udicij. iij. c. **H**ac duxit booc / sicut sequens narratio declarat. **S**ed fm hoc videtur q historia ista debuisset interse: i medio libri iudicij / et no postponi. **C**onstat em q abellan fuit nonus iudex: **P**ost septe em immediate ordinat: **J**udicij. xij. c. **I**deo die magister in historijs / q post sanfonem fuit iudex heli: q tm no iudex sed sacerdos / a digniori denominatus est. **I**n diebus eius facta est fames in terra: ppter qua elimelech cu vxore sua noemi / et duobus filijs suis: maalon et chelion / fugit in regionem moabitidem: vt ibi pasceret: **U**bi alter filioz duxit ruth vxore: cuius historia narra i hoc libro. **E**t sic patet q pgrue iste liber post iudicij ordinat / et ante Regu: qz in hoc libro ostendit quod booc genuit obeh / qui fuit pater iesse / qui genuit dauid regem: de quo liber Regu p maiori parte cotextitur. **V**erito igitur liber iste medi inter Regu et iudicij ordinat: qz comunis terminus / ad que quasi ad punctu diuerse historie copulant: **T**u fm hebreos liber iste no est liber vnus p se: sed decisio quedam libri iudicij. **Q**uare aut potius cu libro iudicij ordinat liber iste qz cu libro Regu: manifesta est ratio: qz no in tpe vni regis: sed in tpe vnus iudicis / facta hec historia: vt dicitur in littera. **S**ed iteru queret aliquis: cu liber iste historia booc et ruth equalit narrare intendat: quare no booc potius qz ruth inscribat. **S**ol. **H**oc ideo factum est: vt maior et eminentior christi gratia monstret. **R**uth em vt dicitur **H**ieronymus: est vna illarum quattuor mulierum peccatricum: quarum nomina in christi generatione ponunt: **B**atth. j. **Q**uattuor em peccatrices ibi tantummodo nominantur: **T**hamar / raab / ruth / et berfabee. **I**ntendit igitur auctor principalit ostendere / quod de ruth natus est obeh: de quo iesse / pater dauid: de quo christus: et ita de ruth christus. **U**n **E**sa. xvij. a. **E**mitte agnum dne dominatore terre: de petra deserti. **I**. de ruth gentili et deserta a deo: **A**d monte filie sion. **I**. ad ecclesiam. **E**x his que dicta sunt patet materia tam litteralis qz spualis huius libri. **P**atet etia intentio auctoris: que semp circa materiam vsat. **Q**uis aut fuerit auctor: no exprimit: **U**n relinquit qz idem fuerit auctor istius libri: et iudicij et Regu. **I**. **E**zechias: qz et parabolas salomonis copulauit in vnu. **P**atet vtilitas: **P**atet et titulus. **M**odus agendi talis est: **P**rimo ostendit qualiter elimelech / cu vxore noemi et duobus filijs peregrinatus est in moabitidem regionem: **Q**ualiter eo mortuo filij eius duxerunt vxores ibidem. **Q**ualiter ipsis filijs mortuis sine prole: noemi cum altera nuru sua. **I**. ruth / reuersa est in terram suam. **S**ecundo ostendit quomodo booc ruth duxit vxorem / altero propinquitore cedenti iuri suo. **I**n fine recapitulatur generatio patrum a phares filio iude vsqz ad dauid: de quo sequens liber agit / in quo librorum continuatio declaratur. **I**stum librum exposuit **R**abanus.